

		УТВЕРЖДАЮ:	
		Глава Местного самоуправления Володарского муниципального округа	
		Г.М. Щанников _____	
		" ____ " _____ 2023	
Наименование программного продукта	ГРАНД-Смета, версия 2023.2		
Наименование редакции сметных нормативов	Территориальные сметные нормативы. Территориальные единичные расценки на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001), применяемые при строительстве в Нижегородской области		
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам	Приказ Минстроя России от 07.06.2016 № 404/пр, 407/пр		
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр ¹			
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452			
Наименование субъекта Российской Федерации			
Наименование зоны субъекта Российской Федерации			
Универсальная спортивная площадка с хоккейной коробкой, скейт-площадкой, воркаутом и навесом в центре г.Володарска Нижегородской области			
(наименование стройки)			

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 04-01-01

Наружное освещение

(наименование работ и затрат)

		(наименование работ и затрат)	
Составлен	базисно-индексным	методом	
Основание	21.12-2022-ИОС 5.1		
(проектная и (или) иная техническая документация)			
Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен		2 квартал 2023г. (01.01.2000)	
Сметная стоимость	1 000,55	(84,94) тыс.руб.	
в том числе:			
строительных работ	679,32	(62,46) тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих
монтажных работ	154,47	(8,32) тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Земляные работы											
1	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,5868	1	0,5868					
		Объем=58,68 / 100									
		1 ОТ					1 258,18		738,30	29,56	21 824,15
		ЗТ	чел.-ч	154		90,3672					
		Итого по расценке					1 258,18		738,30		21 824,15
		ФОТ							738,30		21 824,15
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			657,09		19 423,49
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			295,32		8 729,66
		Всего по позиции							1 690,71		49 977,30
2	ТЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (ПРИМ. Обратная засыпка песком)	100 м3 грунта	0,1638	1	0,1638					
		Объем=16,38 / 100									
		1 ОТ					694,73		113,80	29,56	3 363,93
		ЗТ	чел.-ч	88,5		14,4963					
		Итого по расценке					694,73		113,80		3 363,93
		ФОТ							113,80		3 363,93
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			101,28		2 993,90
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			45,52		1 345,57
		Всего по позиции							260,60		7 703,40
3	ТССЦ-408-0124	Песок природный для строительных работ мелкий	м3	18,018	1	18,018	25,69		462,88	8,27	3 828,02
		(Строительные металлические конструкции)									
		Объем=16,38*1,1									
		Всего по позиции							462,88		3 828,02
4	ТЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3 грунта	0,423	1	0,423					
		Объем=42,3 / 100									
		1 ОТ					694,73		293,87	29,56	8 686,80
		ЗТ	чел.-ч	88,5		37,4355					
		Итого по расценке					694,73		293,87		8 686,80
		ФОТ							293,87		8 686,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			261,54		7 731,25
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			117,55		3 474,72
		Всего по позиции							672,96		19 892,77
		Итого по разделу 1 Земляные работы :									
		Итого прямые затраты (справочно)							1 608,85		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 145,97		
		Материалы							462,88		
		Строительные работы							3 087,15		
		в том числе:									
		оплата труда							1 145,97		
		материалы							462,88		
		накладные расходы							1 019,91		
		сметная прибыль							458,39		
		Итого ФОТ (справочно)							1 145,97		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 019,91		
		Итого сметная прибыль (справочно)							458,39		
		Итого по разделу 1 Земляные работы							3 087,15		
Раздел 2. Монтажные работы											
1. Щитовое оборудование											
5	ТЕРм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	1 шт.	1	1	1					
		1 ОТ					24,60		24,60	29,56	727,18
		2 ЭМ					44,46		44,46	11,33	503,73
		3 в т.ч. ОТм					3,31		3,31	29,56	97,84
		4 М					3,20		3,20	8,27	26,46
		ЗТ	чел.-ч	2,37		2,37					
		ЗТм	чел.-ч	0,29		0,29					
		Итого по расценке					72,26		72,26		1 257,37
		ФОТ							27,91		825,02
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			27,07		800,27
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			14,23		420,76
		Всего по позиции							113,56		2 478,40
6	ТССЦ-509-6335	Щиты с монтажной панелью: ЩМП-2, размером 500х400х220 мм, степень защиты IP54	шт.	1	1	1	516,65		516,65	8,27	4 272,70
		(Материалы для монтажных работ)									
		Всего по позиции							516,65		4 272,70
7	ТЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	1 шт.	6	1	6					
		Объем=1+1+1+2+1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					11,63		69,78	29,56	2 062,70
		4 М					0,42		2,52	8,27	20,84
		ЗТ	чел.-ч	1,12		6,72					
		Итого по расценке					12,05		72,30		2 083,54
		ФОТ							69,78		2 062,70
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			67,69		2 000,82
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			35,59		1 051,98
		Всего по позиции							175,58		5 136,34
8	Прайс	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 32А, характеристика В (Материалы для монтажных работ) Цена=165/1,2/8,27	шт.	1	1	1	16,63		16,63	8,27	137,53
		Всего по позиции							16,63		137,53
9	Прайс	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 25А, характеристика В (Материалы для монтажных работ) Цена=153/1,2/8,27	шт.	1	1	1	15,42		15,42	8,27	127,52
		Всего по позиции							15,42		127,52
10	Прайс	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, характеристика В (Материалы для монтажных работ) Цена=138/1,2/8,27	шт.	1	1	1	13,91		13,91	8,27	115,04
		Всего по позиции							13,91		115,04
11	Прайс	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, характеристика В (Материалы для монтажных работ) Цена=145/1,2/8,27	шт.	2	1	2	14,61		29,22	8,27	241,65
		Всего по позиции							29,22		241,65
12	Прайс	Контактор КМ20-20М АС (Материалы для монтажных работ) Цена=1158/1,2/8,27	шт.	1	1	1	116,69		116,69	8,27	965,03
		Всего по позиции							116,69		965,03
13	ТЕРм10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении (ПРИМ. Фотореле)	1 шт.	1	1	1					
		1 ОТ					16,93		16,93	29,56	500,45
		2 ЭМ					0,32		0,32	11,33	3,63
		4 М					1,71		1,71	8,27	14,14
		ЗТ	чел.-ч	1,68		1,68					
		Итого по расценке					18,96		18,96		518,22
		ФОТ							16,93		500,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			15,24		450,41
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			7,79		230,21
		Всего по позиции							41,99		1 198,84
14	Прайс	Фотореле ФР-603	шт.	1	1	1	71,54		71,54	8,27	591,64
		(Материалы для монтажных работ)									
		Цена=710/1,2/8,27									
		Всего по позиции							71,54		591,64
15	ТЕРм08-03-591-06	Переключатель: неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,01	1	0,01					
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					323,13		3,23	29,56	95,48
		2 ЭМ					14,10		0,14	11,33	1,59
		3 в т.ч. ОТм					0,43		0,00	29,56	
		4 М					19,00		0,19	8,27	1,57
		ЗТ	чел.-ч	31,13		0,3113					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0003					
		Итого по расценке					356,23		3,56		98,64
		ФОТ							3,23		95,48
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			3,13		92,62
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,65		48,69
		Всего по позиции							8,34		239,95
16	ТССЦ-509-5033	Выключатели и переключатели защитные (степень защиты: IP30, IP56, IP67) ПП2-16/Н2 М1 56,67, латунь	шт.	1	1	1	312,45		312,45	8,27	2 583,96
		(Материалы для монтажных работ)									
		Всего по позиции							312,45		2 583,96
17	ТЕРм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	1 шт.	1	1	1					
		1 ОТ					24,60		24,60	29,56	727,18
		2 ЭМ					44,46		44,46	11,33	503,73
		3 в т.ч. ОТм					3,31		3,31	29,56	97,84
		4 М					3,20		3,20	8,27	26,46
		ЗТ	чел.-ч	2,37		2,37					
		ЗТм	чел.-ч	0,29		0,29					
		Итого по расценке					72,26		72,26		1 257,37
		ФОТ							27,91		825,02
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			27,07		800,27
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			14,23		420,76
		Всего по позиции							113,56		2 478,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	ТССЦ-509-6355	Щитки учета электрической энергии: ЩУ-1 (Материалы для монтажных работ)	шт.	1	1	1	1 091,11		1 091,11	8,27	9 023,48
		Всего по позиции							1 091,11		9 023,48
19	ТЕРм08-03-600-01	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	1 шт.	1	1	1					
		1 ОТ					2,91		2,91	29,56	86,02
		2 ЭМ					2,22		2,22	11,33	25,15
		3 в т.ч. ОТм					0,14		0,14	29,56	4,14
		4 М					0,41		0,41	8,27	3,39
		ЗТ	чел.-ч	0,28		0,28					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,01					
		Итого по расценке					5,54		5,54		114,56
		ФОТ							3,05		90,16
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2,96		87,46
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,56		45,98
		Всего по позиции							10,06		248,00
20	Прайс	МИРТЕК-1-РУ-D1-A1-230-5-60А (Материалы для монтажных работ) Цена=1200/1,2/8,27	шт.	1	1	1	120,92		120,92	8,27	1 000,01
		Всего по позиции							120,92		1 000,01
21	ТЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	1 шт.	1	1	1					
		1 ОТ					11,63		11,63	29,56	343,78
		4 М					0,42		0,42	8,27	3,47
		ЗТ	чел.-ч	1,12		1,12					
		Итого по расценке					12,05		12,05		347,25
		ФОТ							11,63		343,78
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			11,28		333,47
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			5,93		175,33
		Всего по позиции							29,26		856,05
22	ТССЦ-509-2230	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 40А, характеристика С (Материалы для монтажных работ)	шт.	1	1	1	8,80		8,80	8,27	72,78
		Всего по позиции							8,80		72,78
2. Светотехнические изделия и аппараты напряжением до 1кВ											
23	ТЕРм08-02-369-02	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: люминесцентными	1 шт.	2	1	2					
		1 ОТ					20,55		41,10	29,56	1 214,92
		2 ЭМ					104,02		208,04	11,33	2 357,09
		3 в т.ч. ОТм					9,78		19,56	29,56	578,19
		4 М					32,70		65,40	8,27	540,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	1,87		3,74					
		ЗТм	чел.-ч	0,69		1,38					
		Итого по расценке					157,27		314,54		4 112,87
		ФОТ							60,66		1 793,11
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			58,84		1 739,32
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			30,94		914,49
		Всего по позиции							404,32		6 766,68
24	ТССЦ-502-0246	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки: М, сечением 4 мм2	т	-0,001	1	-0,001	62 837,48		-62,84	8,27	-519,69
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Всего по позиции							-62,84		-519,69
25	Прайс	Светильник светодиодный GALAD ДКУ "Победа" LED-60-К/К50	шт.	2	1	2	530,33		1 060,66	8,27	8 771,66
		(Материалы для строительных работ)									
		Цена=5263/1,2/8,27									
		Всего по позиции							1 060,66		8 771,66
26	ТЕРм08-03-594-16	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на накладных деталях, количество ламп в светильнике до 2	100 шт.	0,14	1	0,14					
		Объем=14 / 100									
		1 ОТ					988,18		138,35	29,56	4 089,63
		2 ЭМ					172,78		24,19	11,33	274,07
		3 в т.ч. ОТм					11,05		1,55	29,56	45,82
		4 М					43,27		6,06	8,27	50,12
		ЗТ	чел.-ч	95,2		13,328					
		ЗТм	чел.-ч	0,78		0,1092					
		Итого по расценке					1 204,23		168,60		4 413,82
		ФОТ							139,90		4 135,45
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			135,70		4 011,39
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			71,35		2 109,08
		Всего по позиции							375,65		10 534,29
27	Прайс	Светильник светодиодный WOLTA PRO РЕЕЧНЫЙ 54Вт 4000К IP54 ДВО07-54-101-4К	шт.	14	1	14	664,35		9 300,90	8,27	76 918,44
		(Материалы для строительных работ)									
		Цена=6593/1,2/8,27									
		Всего по позиции							9 300,90		76 918,44
28	ТЕРм08-02-369-01	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: накаливания	1 шт.	8	1	8					
		1 ОТ					10,11		80,88	29,56	2 390,81
		2 ЭМ					43,08		344,64	11,33	3 904,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					3,97		31,76	29,56	938,83
		4 М					32,49		259,92	8,27	2 149,54
		ЗТ	чел.-ч	0,92		7,36					
		ЗТм	чел.-ч	0,28		2,24					
		Итого по расценке					85,68		685,44		8 445,12
		ФОТ							112,64		3 329,64
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			109,26		3 229,75
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			57,45		1 698,12
		Всего по позиции							852,15		13 372,99
29	ТССЦ-502-0246	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки: М, сечением 4 мм2	т	-0,004	1	-0,004	62 837,48		-251,35	8,27	-2 078,66
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Всего по позиции							-251,35		-2 078,66
30	Прайс	Светодиодный прожектор In Led GL - FL 100W (5800-6500 К	шт.	8	1	8	321,44		2 571,52	8,27	21 266,47
		(Материалы для строительных работ)									
		Цена=3190/1,2/8,27									
		Всего по позиции							2 571,52		21 266,47
3. Электромонтажные устройства и изделия											
31	ТЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание (ПРИМ. Установка закладных фундамента)	100 столбов	0,06	1	0,06					
		Объем=6 / 100									
		1 ОТ					318,27		19,10	29,56	564,60
		2 ЭМ					3 704,32		222,26	11,33	2 518,21
		3 в т.ч. ОТм					284,74		17,08	29,56	504,88
		4 М					231,43		13,89	8,27	114,87
		ЗТ	чел.-ч	35,64		2,1384					
		ЗТм	чел.-ч	21,67		1,3002					
		Итого по расценке					4 254,02		255,25		3 197,68
		ФОТ							36,18		1 069,48
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			33,65		994,62
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			22,43		663,08
		Всего по позиции							311,33		4 855,38
32	ТССЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)	м3	0,76	1	0,76	574,32		436,48	8,27	3 609,69
		(Строительные металлические конструкции)									
		Всего по позиции							436,48		3 609,69
33	Прайс	Закладная фундамента для опоры ОКК-8 ЗДФ-0,108-1,5	шт.	6	1	6	405,19		2 431,14	8,27	20 105,53
		(Материалы для строительных работ)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Цена=4021,13/1,2/8,27									
		Всего по позиции							2 431,14		20 105,53
34	ТЕР09-08-001-06	Установка металлических столбов высотой более 4 м: на подготовленный бетонный фундамент (ПРИМ. Монтаж опоры) Объем=6 / 100	100 столбов	0,06	1	0,06					
Н,Уд	101-9662	Болты анкерные	шт.	0,04		0,0024	0,00		0,00		
Н,Уд	201-9212	Стойки металлические опорные	шт.	100		6	0,00		0,00		
		1 ОТ					430,87		25,85	29,56	764,13
		2 ЭМ					1 356,36		81,38	11,33	922,04
		3 в т.ч. ОТм					373,30		22,40	29,56	662,14
		ЗТ	чел.-ч	48,25		2,895					
		ЗТм	чел.-ч	30,8		1,848					
		Итого по расценке					1 787,23		107,23		1 686,17
		ФОТ							48,25		1 426,27
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			44,87		1 326,43
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			29,92		884,29
		Всего по позиции							182,02		3 896,89
35	Прайс	Опора ОКК-8 "ПереСвет"	шт.	6	1	6	3 181,56		19 089,36	8,27	157 869,01
		(Материалы для строительных работ)									
		Цена=31573,8/1,2/8,27									
		Всего по позиции							19 089,36		157 869,01
36	ТССЦ-101-2063	Болты с гайками и шайбами, гровер, диаметр 20 мм (ПРИМ. ф18мм)	кг	13,5256	1	13,5256	20,31		274,70	8,27	2 271,77
		(Материалы для строительных работ)									
		Объем=0,28*32+0,0494*72+0,0097*72+0,0097*32									
		Всего по позиции							274,70		2 271,77
37	ТЕРм08-02-363-01	Кронштейны специальные на опорах для светильников сварные металлические, количество рожков: 1	1 шт.	2	1	2					
		1 ОТ					27,93		55,86	29,56	1 651,22
		2 ЭМ					161,99		323,98	11,33	3 670,69
		3 в т.ч. ОТм					15,30		30,60	29,56	904,54
		4 М					15,67		31,34	8,27	259,18
		ЗТ	чел.-ч	2,73		5,46					
		ЗТм	чел.-ч	1,08		2,16					
		Итого по расценке					205,59		411,18		5 581,09
		ФОТ							86,46		2 555,76
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			83,87		2 479,09
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			44,09		1 303,44
		Всего по позиции							539,14		9 363,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
38	Прайс	Кронштейн К1К-1,0-1,0-К80-0,048-ц (Материалы для строительных работ) Цена=2914,43/1,2/8,27	шт.	2	1	2	293,67		587,34	8,27	4 857,30
		Всего по позиции							587,34		4 857,30
39	Прайс	Сжим ответвительный У731М (Материалы для строительных работ) Цена=28,7/1,2/8,27	шт.	6	1	6	2,89		17,34	8,27	143,40
		Всего по позиции							17,34		143,40
40	ТЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	1 шт.	6	1	6					
		1 ОТ					11,63		69,78	29,56	2 062,70
		4 М					0,42		2,52	8,27	20,84
		ЗТ	чел.-ч	1,12		6,72					
		Итого по расценке					12,05		72,30		2 083,54
		ФОТ							69,78		2 062,70
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			67,69		2 000,82
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			35,59		1 051,98
		Всего по позиции							175,58		5 136,34
41	Прайс	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 4А, характеристика С (Электротехнические установки на других объектах) Цена=178/1,2/8,27	шт.	6	1	6	17,94		107,64	8,27	890,18
		Всего по позиции							107,64		890,18
42	ТЕР34-02-003-01	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2 отверстий	1 канал-километр трубопровода	0,018	1	0,018					
		Объем=(3*6)/1000									
		1 ОТ					1 178,38		21,21	29,56	626,97
		4 М					27 099,88		487,80	8,27	4 034,11
		ЗТ	чел.-ч	133		2,394					
		Итого по расценке					28 278,26		509,01		4 661,08
		ФОТ							21,21		626,97
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.28	НР Сооружения связи, радиовещания и телевидения	%	98		98			20,79		614,43
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.28	СП Сооружения связи, радиовещания и телевидения	%	58		58			12,30		363,64
		Всего по позиции							542,10		5 639,15
43	ТССЦ-507-0546	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм (Сооружения связи, радиовещания и телевидения)	м	-18	1	-18	27,00		-486,00	8,27	-4 019,22
		Всего по позиции							-486,00		-4 019,22
44	Прайс	Труба жесткая двустенная ф110мм ДКС	м	18	1	18	29,00		522,00	8,27	4 316,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы для строительных работ) Объем=3*6 Цена=287,82/1,2/8,27									
		Всего по позиции							522,00		4 316,94
45	ТЕР34-02-003-01	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2 отверстий	1 канал- километр трубопров ода	0,2616	1	0,2616					
		Объем=261,6/1000									
		1 ОТ					1 178,38		308,26	29,56	9 112,17
		4 М					27 099,88		7 089,33	8,27	58 628,76
		ЗТ	чел.-ч	133		34,7928					
		Итого по расценке					28 278,26		7 397,59		67 740,93
		ФОТ							308,26		9 112,17
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.28	НР Сооружения связи, радиовещания и телевидения	%	98		98			302,09		8 929,93
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.28	СП Сооружения связи, радиовещания и телевидения	%	58		58			178,79		5 285,06
		Всего по позиции							7 878,47		81 955,92
46	ТССЦ-507-0546	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм (Сооружения связи, радиовещания и телевидения)	м	-261,6	1	-261,6	27,00		-7 063,20	8,27	-58 412,66
		Всего по позиции							-7 063,20		-58 412,66
47	ТССЦ-509-6409	Трубы гибкие гофрированные двустенные "ДКС" диаметром: 50 мм (Материалы для строительных работ)	м	261,6	1	261,6	12,80		3 348,48	8,27	27 691,93
		Всего по позиции							3 348,48		27 691,93
48	ТЕРм08-03-545-17	Кожух металлический для защиты вводов и электрооборудования Объем=2*12,21	1 кг	24,42	1	24,42					
		1 ОТ					1,64		40,05	29,56	1 183,88
		2 ЭМ					0,15		3,66	11,33	41,47
		4 М					5,35		130,65	8,27	1 080,48
		ЗТ	чел.-ч	0,17		4,1514					
		Итого по расценке					7,14		174,36		2 305,83
		ФОТ							40,05		1 183,88
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			38,85		1 148,36
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			20,43		603,78
		Всего по позиции							233,64		4 057,97
49	ТССЦ-101-5203	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 2,0 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=2*12,21/1000	т	0,02442	1	0,02442	8 091,41		197,59	8,27	1 634,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										197,59	1 634,07
50	ТЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	1 шт.	10	1	10					
		1 ОТ					5,12		51,20	29,56	1 513,47
		4 М					0,44		4,40	8,27	36,39
		ЗТ	чел.-ч	0,5		5					
		Итого по расценке					5,56		55,60		1 549,86
		ФОТ							51,20		1 513,47
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			46,08		1 362,12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			23,55		696,20
Всего по позиции										125,23	3 608,18
51	Прайс	Коробка распаечная для открытой проводки "Тусо" размером 70х70х40 мм, IP55 (Материалы для строительных работ)	шт.	10	1	10	5,08		50,80	8,27	420,12
		Цена=50,4/1,2/8,27									
Всего по позиции										50,80	420,12
52	ТССЦ-509-5780	Клемма строительно-монтажная для распределительных коробок на 3 проводника сечением до 6 мм² WAGO 773-173 (Материалы для строительных работ)	шт.	30	1	30	2,49		74,70	8,27	617,77
Всего по позиции										74,70	617,77
53	ТЕРм08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	0,61	1	0,61					
		Объем=(55+6) / 100									
		1 ОТ					146,22		89,19	29,56	2 636,46
		2 ЭМ					64,38		39,27	11,33	444,93
		4 М					16,92		10,32	8,27	85,35
		ЗТ	чел.-ч	15,2		9,272					
		Итого по расценке					227,52		138,78		3 166,74
		ФОТ							89,19		2 636,46
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			86,51		2 557,37
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			45,49		1 344,59
Всего по позиции										270,78	7 068,70
54	ТССЦ-103-2465	Трубы гибкие гофрированные тяжелые из ПНД, серии ВН, с зондом, диаметром: 20 мм (Материалы для строительных работ)	10 м	5,5	1	5,5	57,14		314,27	8,27	2 599,01
		Объем=55 / 10									
Всего по позиции										314,27	2 599,01
55	ТССЦ-103-2466	Трубы гибкие гофрированные тяжелые из ПНД, серии ВН, с зондом, диаметром: 25 мм (Материалы для строительных работ)	10 м	0,6	1	0,6	83,02		49,81	8,27	411,93
		Объем=6 / 10									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									49,81		411,93
4.Кабельные изделия											
56	ТЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=(261,6+18+20) / 100	100 м кабеля	2,996	1	2,996					
		1 ОТ					99,99		299,57	29,56	8 855,29
		2 ЭМ					58,10		174,07	11,33	1 972,21
		3 в т.ч. ОТм					2,83		8,48	29,56	250,67
		4 М					35,84		107,38	8,27	888,03
		ЗТ	чел.-ч	9,92		29,72032					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,5992					
		Итого по расценке					193,93		581,02		11 715,53
		ФОТ							308,05		9 105,96
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			298,81		8 832,78
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			157,11		4 644,04
Всего по позиции									1 036,94		25 192,35
57	Прайс	Кабель АВБШв 2х25 1кВ (Материалы для строительных работ) Цена=171,7/1,2/8,27	м	75	1	75	17,30		1 297,50	8,27	10 730,33
Всего по позиции									1 297,50		10 730,33
58	Прайс	Кабель АВБШв 3х10 1кВ (Материалы для строительных работ) Цена=127,17/1,2/8,27	м	224,6	1	224,6	12,81		2 877,13	8,27	23 793,87
Всего по позиции									2 877,13		23 793,87
59	ТЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 Объем=(55+6) / 100	100 м	0,61	1	0,61					
		1 ОТ					53,09		32,38	29,56	957,15
		2 ЭМ					4,43		2,70	11,33	30,59
		3 в т.ч. ОТм					0,28		0,17	29,56	5,03
		4 М					16,93		10,33	8,27	85,43
		ЗТ	чел.-ч	5,39		3,2879					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0122					
		Итого по расценке					74,45		45,41		1 073,17
		ФОТ							32,55		962,18
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			31,57		933,31
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			16,60		490,71
Всего по позиции									93,58		2 497,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
60	ТЕРм08-02-401-01	Кабель двух-четырёхжильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок	100 м	0,84	1	0,84					
		Объем=((139+6)-61) / 100									
		1 ОТ					406,61		341,55	29,56	10 096,22
		2 ЭМ					72,09		60,56	11,33	686,14
		3 в т.ч. ОТм					2,83		2,38	29,56	70,35
		4 М					208,76		175,36	8,27	1 450,23
		ЗТ	чел.-ч	41,28		34,6752					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,168					
		Итого по расценке					687,46		577,47		12 232,59
		ФОТ							343,93		10 166,57
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			333,61		9 861,57
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			175,40		5 184,95
		Всего по позиции							1 086,48		27 279,11
61	ТССЦ-501-8482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки: ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2 (Материалы для строительных работ) Объем=139 / 1000	1000 м	0,139	1	0,139	6 194,02		860,97	8,27	7 120,22
		Всего по позиции							860,97		7 120,22
62	ТССЦ-501-8484	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки: ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 4 мм2 (Материалы для строительных работ) Объем=6 / 1000	1000 м	0,006	1	0,006	11 751,94		70,51	8,27	583,12
		Всего по позиции							70,51		583,12
5. Материалы для заземления и молниезащиты											
63	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,05625	1	0,05625					
		Объем=(0,9*0,5*12,5) / 100									
		1 ОТ					1 258,18		70,77	29,56	2 091,96
		ЗТ	чел.-ч	154		8,6625					
		Итого по расценке					1 258,18		70,77		2 091,96
		ФОТ							70,77		2 091,96
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			62,99		1 861,84
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			28,31		836,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										162,07	4 790,58
64	ТЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 Объем=(0,9*0,5*12,5) / 100	100 м3 грунта	0,05625	1	0,05625					
		1 ОТ					694,73		39,08	29,56	1 155,20
		ЗТ	чел.-ч	88,5		4,978125					
		Итого по расценке					694,73		39,08		1 155,20
		ФОТ							39,08		1 155,20
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			34,78		1 028,13
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			15,63		462,08
Всего по позиции										89,49	2 645,41
65	ТЕРм08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм (ПРИМ.Забивка вертикального заземлителя) Объем=9 / 10	10 шт.	0,9	1	0,9					
		1 ОТ					81,66		73,49	29,56	2 172,36
		2 ЭМ					53,62		48,26	11,33	546,79
		3 в т.ч. ОТм					1,98		1,78	29,56	52,62
		4 М					29,01		26,11	8,27	215,93
		ЗТ	чел.-ч	8,29		7,461					
		ЗТм	чел.-ч	0,14		0,126					
		Итого по расценке					164,29		147,86		2 935,08
		ФОТ							75,27		2 224,98
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			73,01		2 158,23
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			38,39		1 134,74
Всего по позиции										259,26	6 228,05
66	ТССЦ-101-2210	Сталь круглая оцинкованная диаметром 10-12 мм (ПРИМ. ф18мм) (Линии электропередачи) Объем=3*9*2/1000	т	0,054	1	0,054	9 523,00		514,24	8,27	4 252,76
Всего по позиции										514,24	4 252,76
67	ТЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2 Объем=12,5 / 100	100 м	0,125	1	0,125					
		1 ОТ					163,51		20,44	29,56	604,21
		2 ЭМ					76,59		9,57	11,33	108,43
		3 в т.ч. ОТм					3,12		0,39	29,56	11,53
		4 М					47,38		5,92	8,27	48,96
		ЗТ	чел.-ч	16,6		2,075					
		ЗТм	чел.-ч	0,22		0,0275					
		Итого по расценке					287,48		35,93		761,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							20,83		615,74
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			20,21		597,27
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			10,62		314,03
		Всего по позиции							66,76		1 672,90
68	Прайс	Полоса оцинкованная 4х40	м	12,5	1	12,5	11,08		138,50	8,27	1 145,40
		(Материалы для строительных работ)									
		Цена=110,00/1,2/8,27									
		Всего по позиции							138,50		1 145,40
Прокладка кабельной линии способом горизонтального направленного бурения											
69	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,15	1	0,15					
		Объем=(3*2*1,5+2*2*1,5) / 100									
	1 ОТ						1 258,18		188,73	29,56	5 578,86
	ЗТ		чел.-ч	154		23,1					
	Итого по расценке						1 258,18		188,73		5 578,86
	ФОТ								188,73		5 578,86
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			167,97		4 965,19
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			75,49		2 231,54
		Всего по позиции							432,19		12 775,59
70	ТЕР04-01-074-01	Монтаж машины горизонтального бурения прессово-шнекового типа РВА	1 машина	1	1	1					
	1 ОТ						279,15		279,15	29,56	8 251,67
	2 ЭМ						1 451,61		1 451,61	11,33	16 446,74
	3 в т.ч. ОТм						73,68		73,68	29,56	2 177,98
	ЗТ		чел.-ч	26,51		26,51					
	ЗТм		чел.-ч	5,2		5,2					
	Итого по расценке						1 730,76		1 730,76		24 698,41
	ФОТ								352,83		10 429,65
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.4	НР Скважины	%	106		106			374,00		11 055,43
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.4	СП Скважины	%	45		45			158,77		4 693,34
		Всего по позиции							2 263,53		40 447,18
71	ТЕР04-01-075-01	Демонтаж машины горизонтального бурения прессово-шнекового типа РВА	1 машина	1	1	1					
	1 ОТ						145,94		145,94	29,56	4 313,99
	2 ЭМ						828,90		828,90	11,33	9 391,44
	3 в т.ч. ОТм						36,56		36,56	29,56	1 080,71
	ЗТ		чел.-ч	14,06		14,06					
	ЗТм		чел.-ч	2,58		2,58					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					974,84		974,84		13 705,43
		ФОТ							182,50		5 394,70
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.4	НР Скважины	%	106		106			193,45		5 718,38
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.4	СП Скважины	%	45		45			82,13		2 427,62
		Всего по позиции							1 250,42		21 851,43
72	ТЕР04-01-076-01	Бурение пилотной скважины машиной горизонтального бурения прессово-шнековой с усилием продавливания 203 ТС (2000кН) фирмы SHMIDT, KRANZ-GRUPPE Объем=13 / 100	100 м бурения скважины	0,13	1	0,13					
		1 ОТ					108,07		14,05	29,56	415,32
		2 ЭМ					9 534,40		1 239,47	11,33	14 043,20
		3 в т.ч. ОТм					154,35		20,07	29,56	593,27
		4 М					3,73		0,48	8,27	3,97
		ЗТ	чел.-ч	9,97		1,2961					
		ЗТм	чел.-ч	10,01		1,3013					
		Итого по расценке					9 646,20		1 254,00		14 462,49
		ФОТ							34,12		1 008,59
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.4	НР Скважины	%	106		106			36,17		1 069,11
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.4	СП Скважины	%	45		45			15,35		453,87
		Всего по позиции							1 305,52		15 985,47
73	ТЕР04-01-077-09	Бурение с предварительным расширением скважины длиной 50 м машиной горизонтального бурения прессово-шнековой с усилием продавливания 203 ТС (2000кН) фирмы SHMIDT, KRANZ-GRUPPE трехступенчатым методом с одновременным продавливанием отрезков (длиной по 4 м), сваренных между собой стальных трубопроводов диаметром: 325 мм Объем=13 / 100	100 м бурения скважины	0,13	1	0,13					
		1 ОТ					881,47		114,59	29,56	3 387,28
		2 ЭМ					39 849,08		5 180,38	11,33	58 693,71
		3 в т.ч. ОТм					1 005,64		130,73	29,56	3 864,38
		4 М					580,75		75,50	8,27	624,39
		ЗТ	чел.-ч	83,71		10,8823					
		ЗТм	чел.-ч	71,78		9,3314					
		Итого по расценке					41 311,30		5 370,47		62 705,38
		ФОТ							245,32		7 251,66
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.4	НР Скважины	%	106		106			260,04		7 686,76
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.4	СП Скважины	%	45		45			110,39		3 263,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							5 740,90		73 655,39
74	ТССЦ-407-0005	Глина бентонитовая (Скважины)	т	0,734	1	0,734	394,44		289,52	8,27	2 394,33
		Всего по позиции							289,52		2 394,33
75	ТССЦ-507-0546	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм (Материалы для строительных работ)	м	13	1	13	27,00		351,00	8,27	2 902,77
		Всего по позиции							351,00		2 902,77
76	ТЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 Объем=(3*2*1,5+2*2*1,5) / 100	100 м3 грунта	0,15	1	0,15					
		1 ОТ					694,73		104,21	29,56	3 080,45
		ЗТ	чел.-ч	88,5		13,275					
		Итого по расценке					694,73		104,21		3 080,45
		ФОТ							104,21		3 080,45
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			92,75		2 741,60
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			41,68		1 232,18
		Всего по позиции							238,64		7 054,23
Итого по разделу 2 Монтажные работы :											
		Итого прямые затраты (справочно)							62 951,41		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 818,46		
		Эксплуатация машин							10 334,54		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							403,95		
		Материалы							49 798,41		
		Строительные работы							59 376,35		
		в том числе:									
		оплата труда							1 330,94		
		эксплуатация машин и механизмов							9 004,00		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							300,52		
		материалы							46 646,67		
		накладные расходы							1 623,55		
		сметная прибыль							771,19		
		Монтажные работы							8 316,24		
		в том числе:									
		оплата труда							1 487,52		
		эксплуатация машин и механизмов							1 330,54		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							103,43		
		материалы							3 151,74		
		накладные расходы							1 538,45		
		сметная прибыль							807,99		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого ФОТ (справочно)							3 222,41		
		Итого накладные расходы (справочно)							3 162,00		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 579,18		
		Итого по разделу 2 Монтажные работы							67 692,59		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							64 560,26		649 939,86
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 964,43		117 188,59
		Эксплуатация машин							10 334,54		117 090,35
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							403,95		11 940,76
		Материалы							50 261,29		415 660,92
		Строительные работы							62 463,50		679 316,00
		в том числе:									
		оплата труда							2 476,91		73 217,48
		эксплуатация машин и механизмов							9 004,00		102 015,34
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							300,52		8 883,36
		материалы							47 109,55		389 596,01
		накладные расходы							2 643,46		78 140,49
		сметная прибыль							1 229,58		36 346,68
		Монтажные работы							8 316,24		154 471,59
		в том числе:									
		оплата труда							1 487,52		43 971,11
		эксплуатация машин и механизмов							1 330,54		15 075,01
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							103,43		3 057,40
		материалы							3 151,74		26 064,91
		накладные расходы							1 538,45		45 476,70
		сметная прибыль							807,99		23 883,86
		Итого							70 779,74		833 787,59
		Итого ФОТ (справочно)							4 368,38		129 129,35
		Итого накладные расходы (справочно)							4 181,91		123 617,19
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 037,57		60 230,54
		НДС 20%							14 155,95		166 757,52
		ВСЕГО по смете							84 935,69		1 000 545,11

Составил: инженер-сметчик ООО "НПЦ "Развитие Региона"

Ежова Л.М.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: начальник проектного отдела ООО "НПЦ "Развитие Региона"

Кипель И.В.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.